
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

III СОЗЫВА

XXXXI СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  №2

с. Ключи 14 октября 2019 года

О внесении изменений в решение №3 
XXXI сессии Совета Ключевского сельского 
поселения от 17 октября 2018 года 
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

Совет Ключевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести , следующие изменения в решение №3 XXXI сессии 
Совета Ключевского сельского поселения от 17 октября 2018 года 
«О налоге на имущество физических лиц»:

часть 4 изложить в новой редакции:
«4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
4.1. граждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет;
4.2. детей граждан, указанных в подпункте 4.1 настоящего пункта. 
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов

налогообложения:
- квартира, часть квартиры или комната;
- жилой дом или часть жилого дома;
- гараж или машино-место площадью не более 30 квадратных метров. 
Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта

налогообложения каждого вида, приходящегося на семью, по выбору 
налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения 
налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, местом
регистрации по месту жительства которых, является муниципальное образование 
«Ключевское сельское поселение» в размере подлежащей уплате
налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, 
находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого 
в предпринимательской деятельности.».



в абзаце 1 части 5 слова «-физические лица» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, 
но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Ключевское сельское поселение» ХЛ!ОЧИ

И  АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
//t4 /*0/  советы

Батаев


